МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОЬШЕОБРА ЮВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
Б Р \Г > НС КАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА»

МУНИЦИ ПАЛЬНИ БЮДЖЕТЫ II
ЮКЬ А РАДЕША РА Н

ХБУКУМАТАН
«БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА

ШКОЛА»

366904. Чеченская Республика с Брагуны, ул. ХимиковаД E-mail
bragunskayashkola@mai 1. ru

Тел./8(923)711-09-74 * 1

ПРИКАЗ
л ? -* /  № у /

О создании рабочей группы
по обеспечению перехода на обучение
по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России ог
31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами начального общего образования и основного общего
образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №
286 и 287, обучения обучающихся МБОУ «Брагунская СШ» (далее -  рабочая
группа, ФГОС НОО -  2021, ФГОС ООО -  2021) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы заместитель директора по УВР

Салаватов Н.Ш.

Заместитель руководителя заместитель директора по ВР Салаватова
рабочей группы Р.С.

Члены рабочей группы методист Умарова З.С.
учитель начальных классов Терекбаева
Р.С.
учитель математики Хункермурзаева
А.А.
учитель русского языка и литературы
Межидова Г. С.
педагог-психолог Салимсолтанов А.Р.
социальный педагог Салимсолтанова
АН.

2. Членам рабочей группы:
• проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до

04.10.2021, результаты представить в виде таблицы в формате Word и
презентации в формате Power point1;

• составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до
15.10.2021;( приложение 2)

• разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных
программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по поэтапному введению и
реализации в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами начального общего образования и основного
общего образования (приложение 1)
3. Буклаевой Х.М. довести настоящий приказ до работников, в нем указанных,
под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Р.Х.Хамидова